
Produktsicherheits- und Konformitätserklärung für Lebensmittelprodukte

gemäß Verordnung (EU) 2023/988 (GPSR), LMIV (EU) Nr. 1169/2011, sowie (EG) Nr. 1935/2004

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

Produktdaten

Produktname: Kaltglasur Sauerkirsche - 7 Kg - Shantys

EAN: 4251168428601

Beschreibung: Glasur oder Kuvertüre zum Überziehen und Veredeln von Kuchen, Gebäck oder 
Feingebäck.

Verwendungszweck: Zur Verwendung bei der Zubereitung von feinen Backwaren wie Torten, Kuchen, 
Plätzchen und anderen süßen oder herzhaften Gebäcken � geeignet für professionelle wie auch private 
Anwendungen.

Lageranweisung: Kühl und trocken lagern.

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

Lebensmittelrechtliche Angaben

Zutaten: Glukosesirup, Wasser, Zucker, Bindemittel: E440, E406, Säureregulator: (E330, E331iii), 
natürliches Aroma: Sauerkirsche, Konservierungsmittel: (E202), Farbstoffe: (E129*, E124*, E151).
* Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Allergenkennzeichnung: 

Nährwertangaben pro 100 g: 

Zusatzinformationen: Enthält keine tierische und auch keine alkoholischen Bestandteile.

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

Produktsicherheit gemäß Verordnung (EU) 2023/988 (GPSR)

Dieses Produkt wurde unter Einhaltung der in der EU geltenden Vorschriften in Verkehr gebracht und 
unterliegt einer regelmäßigen Risikobewertung durch den Qualitä tsverantwortlichen der TeKa Food GmbH.

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――



Verantwortlicher Wirtschaftsakteur (EU)

TeKa Food GmbH, Berzdorfer Str. 5, 50321 Brühl, Deutschland

Ausgestellt am: 22.04.2025

_________________________
Marc Wind
Qualitä tsmanagement, TeKa Food GmbH


	Produktdaten
	Lebensmittelrechtliche Angaben
	Produktsicherheit gemäß Verordnung (EU) 2023/988 (GPSR)
	Verantwortlicher Wirtschaftsakteur (EU)

